[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Девятое заседание
 РЕШЕНИЕ № 90
г. Волчанск

26.09.2013 г.
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Волчанском городском округе на 2009-2013 годы»
Заслушав информацию заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Отрадновой М.К. о  внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Волчанском городском округе на 2009-2013 годы», утвержденную Решением Волчанской городской Думы от 14.08.2009 г. №78, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в план мероприятий (Приложение 2) муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Волчанском городском округе на 2009-2013 годы», утвержденную Решением Волчанской городской Думы от 14.08.2009 г. №78, изложив его в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник»
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.)

Глава Волчанского
                                                                           Председатель Волчанской

городского округа

                            городской Думы

             А.В. Вервейн

                      А.Ю. Пермяков

Приложение № 2

к программе «Развитие муниципальной

службы в Волчанском городском округе

на 2009 – 2013 годы»
О финансовом обеспечении программы «Развитие муниципальной службы» в Волчанском городском округе на 2009 – 2013 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012г.

(было)
	2012 г.
	2013 г.

	1
	Внедрение программного обеспечения с целью автоматизации кадрового делопроизводства и ведения реестра муниципальных должностей
	Бюджет Волчанского городского округа
	5 тыс. руб.

(установка программы в приемную главы ВГО)
	17 тыс. руб.

(установка программы

главе ВГО, заместителю

главы ВГО,

организационно-правовой отдел
	27 тыс.

 750 руб.

	-
	15 тыс.руб.
	-

	2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Бюджет Волчанского городского округа
	18 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	20 тыс. 300руб.
	70 тыс.руб.
	35 тыс. руб.
	46 тыс.

800 рублей

	3.
	Создание и постоянное обновление официального сайта администрации Волчанского городского округа
	Бюджет Волчанского городского округа
	10 тыс. руб.
	5 тыс. руб.
	-
	6 тыс.руб.
	-
	-

	4.
	Обеспечение муниципальных служащих современной компьютерной техникой
	Бюджет Волчанского городского округа
	30 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	48 тыс.

300 руб.
	60 тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	56  тыс. руб.

	5.
	Проведение аттестации компьютеров, на которых размещены базы персональных данных (4 компьютера)
	Бюджет Волчанского городского округа
	-
	240 тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	6.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям охраны труда муниципальных служащих
	Бюджет Волчанского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	43 тыс.

200 руб.

(27 муниципальных служащих, стоимость 1 рабочего места – 1600 рублей)

	ИТОГО:

	63 тыс. руб
	362 тыс. руб.
	96 тыс.

480 руб.

	100 тыс. руб.
	146 тыс. руб

Приложение к

Решению Волчанской городской Думы

 от 26.09.2013 г. № 90